

Consultas Realizadas

Licitación 459813 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA Y EQUIPOS EFLUENTES DEL HOSPITAL DE CLÍNICAS AD REFERÉNDUM 2025

Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	27-01-2025
Personal Requerido: Ingeniero químico, con experiencia en mantenimiento de sistema de efluentes hospitalario, quien será el responsable del sistema durante la vigencia del contrato.		
Consultamos si la convocante puede aceptar como personal equivalente al Ing Químico, un personal con título de Ingeniero Ambiental, con experiencia en mantenimiento de sistemas de efluentes hospitalarios, como responsable del sistema durante la vigencia del contrato		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-02-2025
Remitirse a lo establecido en la Adenda 1		

Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	27-01-2025
Solicitamos Aclarar a la Convocante si todos los personales propuestos para el plantel de ejecución de los trabajos: Ing Químico, Plomero o Fontanero, Responsable en Bioseguridad e Ingeniero Eléctrico/Industrial/Electromecánico deben demostrar relación de dependencia directa con la empresa oferente, o solo el Ingeniero Eléctrico/Industrial/Electromecánico.		
Asimismo, consultamos si dicha relación de dependencia debe ser demostrada con facturaciones o con constancia de ingreso del personal a la nómina de personal (IPS) de la empresa oferente. De ser así, favor aclarar qué antigüedad demostrable será exigida para considerar cumplido el requisito		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-02-2025
Remitirse a lo establecido en la Adenda 1		

Consulta 3 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	27-01-2025
En el requisito "Staff de técnicos, transportes, herramientas, equipos de seguridad, comunicación y stock de repuestos."		
Solicitamos aclarar cuál será:		
- La formación requerida y experiencia de los técnicos solicitados, y la cantidad de los mismos para este contrato		
- El tipo de transporte requerido y la finalidad de los mismos, ya que la ejecución del contrato es en un solo sitio		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-02-2025
Remitirse a lo establecido en la Adenda 1		

Consulta 4 - EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2025
Solicitan Demostrar experiencia en reparación y/o mantenimiento de sistema de efluente cloacal hospitalario, con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 40 % como mínimo del monto máximo de la presente licitación, de los años (2021-2022-2023). Solicitamos agregar el año 2024 ya que corresponde a ejercicio cerrado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-02-2025
Remitirse a lo establecido en la Adenda 1		

Consulta 5 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2025
a) Ingeniero químico, con experiencia en mantenimiento de sistema de efluentes hospitalario, quien será el responsable del sistema durante la vigencia del contrato, incluir constancia de buen cumplimiento emitido por la contratante cuyo servicio se ha realizado satisfactoriamente dentro de los años 2021, 2022, 2023.. Consultamos si aceptan ingeniero industrial/ eléctrico/ químico/electromecánico, al menos un de ellos ,		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-02-2025
Remitirse a lo establecido en la Adenda 1		